Особливістю

життєвого шляху Марка Вовчка було активне спілкування з багатьма відомими

діячами української та світової культури, науки, освіти, суспільного руху,

діяльність у демократичному жіночому русі.

Марко Вовчок (літературний псевдонім Марії Олександрівни Вілінської)

народилася 10 (22) грудня 1833 року в маєтку Єкатерининське Єлецького

повіту Орловської губернії у збіднілій дворянській сім’ї. Виховання отримала в

приватному пансіоні в Харкові (1845 – 1846 рр.). Побачене в дитинстві пізніше

стало матеріалом для творів Марка Вовчка.

Протягом 1847-1850 рр. перебуваючи у своєї тітки в Орлі, допомагала